
Oświadczenie złożone 

przez senatora Zygmunta Frankiewicza 

w dniu 27 marca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Gliwicach od ponad 22 lat zajmuje się opieką 

hospicyjną i paliatywną dla osób dorosłych. Gliwickie hospicjum jest jedną z największych placówek tego 

typu w Polsce, realizującą swą misję poprzez Stacjonarny Ośrodek Opieki Paliatywnej, Poradnię Medycyny 

Paliatywnej oraz Zespół Domowej Opieki Paliatywnej. Jest również bazą dydaktyczną Zakładu Medycyny 

i Opieki Paliatywnej Katedry Pielęgniarstwa na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach oraz największym ośrodkiem akredytowanym do prowadzenia specjalizacji 

lekarskiej w dziedzinie medycyny paliatywnej w województwie śląskim. 

Od 2018 r. placówka jest rozbudowywana w celu zwiększenia liczby łóżek stacjonarnych, co stanowi 

odpowiedź na ogromne i ciągle rosnące zapotrzebowanie na tego rodzaju świadczenia medyczne. 

Przez ostatnie lata sytuacja hospicjum była trudna, a w ostatnim czasie stała się wręcz dramatyczna. 

Przychody z tytułu kontraktu z NFZ w żaden sposób nie pokrywają wzrostu kosztów: wynagrodzeń 

pracowników, usług zewnętrznych, zakupu leków, materiałów opatrunkowych, energii elektrycznej. 

Wprawdzie w lipcu 2022 r. podniesiona została wycena świadczeń medycznych, jednak nadal jest ona zbyt 

niska. 

Gliwickie hospicjum – z przyczyn zupełnie od niego niezależnych – stoi przed trudnymi decyzjami: 

o redukcji zatrudnienia, obniżeniu jakości świadczonych usług czy nawet zamknięciu placówki. 

Działające w Gliwicach Stacjonarny Ośrodek Opieki Paliatywnej oraz Zespół Domowej Opieki 

Paliatywnej są odciążeniem dla innych placówek ochrony zdrowia. W sytuacji zamknięcia hospicjum, 

gliwickie szpitale nie będą w stanie zabezpieczyć wystarczającej liczby łóżek oraz odpowiednio 

wykwalifikowanego personelu do opieki nad tą grupą pacjentów, tym bardziej że wzrasta liczba osób 

wymagających takowej opieki. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Kiedy można spodziewać się zmiany wyceny punktu kontraktowego na adekwatną do potrzeb 

i gwarantującą jej podwyższanie w zależności od stopnia inflacji? 

2. Kiedy można spodziewać się zniesienia limitu świadczeń związanych z opieką hospicyjną i paliatywną? 

Z wyrazami szacunku 

Zygmunt Frankiewicz 

senator RP 


